
Detta är filmen om det moderna Sovjets största och framgångsrikaste propagandanummer. Den oslagbara 
sovjetiska hockeymaskinen med världens bästa femma i spetsen. Fetisov, Kasatonov, Krutov, Larionov 

och Makarov. En berättelse om uppoffring och skoningslösa krav, om det omänskliga pris de ovannämnda 
betalade och vad de fick i gengäld. 

Vi skildrar den oundvikliga revolten som utlöstes 1989 av Larionov och Fetisov. Alla valde dock inte samma sida 
i kampen för frihet och självbestämmande. Tränaren Viktor Tichonov och Alexej Kasatonov var och är 

fortfarande den kommunistiska devisen trogen med blind tro på auktoritet och militär diciplin. 
Filmen försöker ur ett  modernt historieperspektiv beskriva konflikten som utbröt och vad som ledde fram till 
densamma. En berättelse om en stormakts uppgång och fall sett ur sex starka individualisters ögon. 

Den berömda kedjan komponerades av den legendariske tränaren, Viktor Tichonov och testades för första gången 
i samband med VM i Sverige 1981. I vinter-OS 1980 förlorade Sovjet semifinalen  mot ett collegelags-baserat 

USA.. En förlust så otänkbar att den filmatiserats i Hollywood med titeln ”The Miracle”. Tichonov föryngrade sitt 
landslag och bort togs legendarer som Michajlov, Petrov och Maltsev. Resultatet lät inte vänta på sig. Vårat Tre 
Kronor förnedrades med 13-1! Tre Kronor försökte därefter 50 gånger innan de lyckades vinna. Ett sådant övertag 
gjorde att vi svenskar kom att utveckla en slags hatkärlek till dessa artister. 

Den ökända femman tillhörde armélaget CSKA och bar militära titlar som band dem till sovjetmakten. 
De var spetznas på is beväpnade med klubbor istället för vapen. I filmen får vi bl.a besöka den hemliga 

träningsanläggningen utanför Moskva där de hölls isolerade från sina familjer och vänner 11 månader om året. För 
Sergei Makarov som visade oss runt, var det första besöket på 15 år, dvs den dag han ”muckade” från armén.Viktor 
Tichonov radade under sin första ämbetstid (1976-1992) upp framgångar som ingen annan kommit i närheten av. 
3 OS-guld och 8 VM-guld samt otaliga andra vinster. I en lång och mycket öppenhjärtlig intervju ger han sin syn 
på livet under sovjettiden fram till idag. Vyatjeslav Fetisov är efter en osannolik karriär utnämnd till idrottsminister 
av president Putin och vid sin sida har han anställt Makarov och Krutov. Igor Larionov och Alexej Kasatonov är 
kvar i USA. Igor spelade 2003, vid 43 års ålder sin sista NHL-säsong i New Jersey Devils och den tidigare vännen 
Kasatonov undervisar sovjetisk ishockey för amerikanska ungdomar när han inte assisterar sin mentor Tichonov. 

*Housebars Produktion och rysslandsexperten Malcolm Dixelius har under drygt 2 års tid besökt den berömda superfemman runt om i 
världen. Vi har exklusiva intervjuer med samtliga spelare inklusive den skygge Viktor Tichonov. Dessutom aldrig visat arkivmaterial som visar 
dem i sin glans dagar. 
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